Quarto, quòd Gratianus, k concludit monachos accipere tantam potestatem in hoc per suam cõsecrationem, quantam parochi, & alij sacerdotes: quia eisdem verbis consecratur omnes: & subdit, quòd cum in cõsecratione cõiungantur, non debet fieri diuortium, siue diuisio quo ad potestatem: sed tantum quo ad executionem eius. Quinto, quòd Bartholus, quem sequuti sunt omnes, dixit l esse \* iudices, quos vocant Chartularios habentes iurisdictionem in habitu, & non in actu, super eos qui se voluerint illis subiicere: sicut delegatus à Sede Apostolica cõtra aliquem expressum cum clausula, & quosdam alios, generaliter habet quidem in expressum iurisdictionem in habitu, & actu, & in non expressos habitu tantum, vt probatur. m Quales videtur fuisse in primitiua Ecclesia cõmuniter omnes sacerdotes, donec parochiæ diuideretur, n & Vrbanus statueret, ne quis audiret confessions alienorum parochianorum. o

\* Iudices quos vocant Chartularios. Iudicum Chartulariorum meminit glossa l. 1. ff. de iudiciis verbo pro tribunali, ex qua & ex his quæ Bartholus & alij scribunt colligitur Chartularios fuisse iudices qui habebant potestatem iudicandi illos, qui corã illis eligebat iudicare, quos illi poterant eligere, sine consensu propriorum iudicũ. Receptum enim est, licere cuique se subiicere & submittere iurisdictioni non suæ, & renunciare proprio fore, si inde præiudicium non fiat generale alicui ordini vel dignitati cum ergo litigante relictis propriis iudicibus se submittebant alijs, quos ipsi in charta aliqua conscribebant, ij se iudices Chartularios nominabant. cap. autem Placuit,

a Virg. 2. Æneid.

b In 4. ff. sen. diff. 17. qu. 3. art. 1.  
 c In c. 1. in præ. nu. 73. de pœ. diff. 6.  
 d In c. placit. de pœn. d. 5. c. §. ecce. f §. ecce qu. 1.

g In clam. 1. de priuileg.  
 h In ca. signifi. casti. de foro. compet. i 3. part. sua summa titu. 17. c. 11. k In d. cap. ad iudicium. c. d. c. generaliter. §. ecce.

l In l. 1. ff. de iudic.

m In ca. Sede Apostolica. de rescript. & in capit. cum in multis. eod. tit. lib. 6. n Iuxta ca. 1. 13. q. 1. o In c. placuit de pœn. d. 6.

auctor est Urbanus II. ut dicit Gratianus de pœnit. dist. 6. qui tamen illud idem cap. 9. quæst. 1. recitauerat. Habet etiam idem cap. sub nomine Urbani eiusdem Magister in 4. dist. 21. lit. g.

260 Tertio principaliter dico, quod etiam ex prædictis inferitur non satis caute dixisse Sorum, a vnum esse omnium consensum, quod in ordinatione sacerdotis nulla iurisdictione absoluedi à mortalibus conferatur. Tum quia omnium consensu iure diuino competit eis potestas, & iurisdictione absoluedi: & per nullum actum eis conceditur illa iure diuino, nisi per consecrationem: ergo in sua consecratione, & ordinatione accipiunt illam iurisdictionem saltem in habitu. Tum quia expressè habetur in iure quod potestas absoluedi datur in consecratione iure diuino: licet iure humano adempta sit eius executio, donec assequantur eam ratione tituli, vel de alia licentia.

Quarto dico, quod etiam inferitur ex eisdem incaute ipsum dixisse, Papam constituere sibi confessarium, & dare illi iurisdictionem super se. Tum quia si confessarius acciperet iurisdictionem à Papa, non posset eum absolueret potestate iure diuino sibi data, cum eam solum haberet ab ipso iure humano. Tum quia non aduertit id, quod nos longe ante ipsum scripsimus, e scilicet non posse asseri, quod ipse dicit. Tum quia Papa non habet iurisdictionem super se: immo, neque super successorem suum. d Tum quia iure naturali vetatur quis habere iurisdictionem super se, secundum omnes, e & nemo potest dare alij, quod ipse non habet. f

Quinto dico, quod incaute idem subiicit, idem prorsus esse in Episcopo, quod in Papa, scilicet, quod in eligendo confessarium, s ipse dat iurisdictionem illi, quod nusquam alius dixit: cum secundum omnes confessarius non absoluat Episcopum virtute iurisdictionis acceptæ ab eo, sed virtute iurisdictionis diuinitus acceptæ per claus, quas accipit in ordinatione, non ab homine, sed supernaturaliter à Deo, ut ipsemet dixit, h & sentit, i dum per multas rationes nobis applaudentes concludit, solum sacerdotem esse verum ministrum sacramenti pœnitentiæ, nec sufficere, quod sit sacerdos: sed oportere, ut sit proprius, vel delegatus à proprio: & quod tres soli dicuntur, quo ad hæc proprij sacerdotes, scilicet Papa, Episcopus, & parochus, quos ait esse iure diuino proprios: & ita accipere à Deo diuinitus potestatem absoluedi. Et cum per nullum alium actum, quam per consecrationem eam accipiant, & omnes eodem modo, & eisdem verbis consecrantur, k consequitur eos accipere à Deo iurisdictionem, saltem in habitu in sua ordinatione, & consecratione, ut eruditissime, l dixit Panormitanum quem omnes postea secuti sunt & dilucidè Gratianus m concludit, omnes sacerdotes accipere potestatem dandi pœnitentiam, & absoluedi à peccatis per consecrationem; licet iure humano vetetur eis executio eius, donec per titulos, vel alio modo licentiam assequantur.

Sexto dico, quod ex hoc sequitur aliud esse casum reseruatam, aliud censuram, quæ est pœna eius, ut est actum supra. n

Septimo dico, quod Concilium Tridentinum, o definit esse hæreticum dicentem, quod Episcopus non possit reseruare aliquem casum quo ad forum interius, sed solum quo ad exterius. Et addit, quod in articulo mortis omnis casus, & omnis censura definit esse reseruata, p & quod Episcopi absolueret possunt in omnibus casibus occultis reseruatis Papæ: cuius tenor refertur supra. q Huic §. in editionibus prioribus Latinis hic posito videtur contradicere bulla Cænarum Domini, r quatenus reseruatur absoluciones excommunicationum illius bullæ, non obstantibus quibusvis Concilijs. Per quæ verba videtur derogare præfato cap. 6. s Et quod, ut audio S. D. N. non permittit, ut Episcopi absoluant per seiplos, nec per suos vicarios speciales hæreticos occultos: licet illud concedatur eis. t Et quod eadem ratione videretur eis ablata facultas absoluedi ab omni excommunicatione, & casibus reseruatis in illa bulla: nisi dicamus, quod hic §. limitat illud, ne procedat in occultis, & habentibus complicem, & ita non sunt contrarij. Pro quo facit, quod lex specialis non censetur tolli per generalem, siue præcedat, siue sequatur, iuxta glossam singularem & receptam, v cui similis in l. sciendum, x quatenus probant præfatum authenticam licet sit posterior limitari per præ-

A faram l. sciendum: licet sit prior, & non tolli per d. authenticam, licet sit posterior, & tradit Decius. a

261 Octauo dico, quod nullus est casus reseruatus Papæ, cui non sit annexa aliqua censura, ut testatur S. Antoninus, b & sentit Caietanus. c Quod fit ut bulla, quæ concedit facultatem absoluedi à casibus Papalibus, videatur concedere potestatem absoluedi à censuris Papæ reseruatis.

Nono dico, quod ab omnibus peccatis habentibus annexam censuram Papæ reseruata, post sublationem eius legitimam simplex parochus absolueret potest: quia per id definit esse reseruatum, d nisi cum reseruatione censuræ Papalis concurreret etiam Episcopalis, quæ sibi reseruatur peccatum, ob quod illa censura ponitur, ut colligitur ex capit. tuarum, & l. si domus, e quatenus habent, altero ex duobus impedimentis sublato, alterum non tolli, quod quamuis iure nitatur, videtur tamen vsu indistinctè interpretatum, sublata esse episcopalem reseruationem, & censuram sublata Papali, per ea quæ diximus alibi. f

Decimo dico, quod Episcopus concedendo casus suos, siue sibi reseruatos, non videtur concedere absolutionem à censuris sibi reseruatis: quoniã à diuersis non fit illatio, s & aliud est peccatum reseruatum Episcopo, aliud censura ei reseruata: nam aliqua sunt peccata annexam censuram non habentia, quæ sunt Episcopo reseruata: & etiam sunt censura aliqua illi reseruata, peccatis ob quæ illa dantur ei non reseruatis. Nec etiam concedendo absolutionem à suis casibus, & à censuris, videtur concedere absolutoriam, aut dispensationem votorum, aut irregularitatum, à quibus ipse potest: quia nec sunt casus, nec censura ipsi reseruata, & ita ex illis non inferitur ad hæc, neque è contrario. h Ad quæstionem de parochia habente potestatem absoluedi à casibus reseruatis Episcopo suo, an possit absolueret pœnitentem alterius Episcopatus, cum iusta licentia sibi concessa à peccatis reseruatis suo Episcopo? Respondi, posse. Tum quia glossa, i & clarius per multa Panormitanus, k habent confessarium legitimè vnus parochia, posse absolueret confessum à peccatis vbicumque commissis: & Episcopi videntur tacitè velle debere, ut idem sit de peccatis eis reseruatis, quãdo confessio fit habenti facultatem absoluedi à reseruatis suo Episcopo. Tum quia id videtur habere consuetudo: numquam enim intellexi vllum confessarium legitimum, cui esset præfata facultas, remisisse quem ad Episcopum alterius Episcopatus. Et consuetudo ampliari potest iurisdictionem, immo & dare non habenti. l

Vndecimo dico, quod Episcopus concedendo alicui omnem suam facultatem, & omnem suam auctoritatem ad audiendam confessionem, & absoluedum auditos, non videtur concedere casus sibi reseruatos iure communi, aut suo particulari, aut consuetudine generali vel speciali, m quamquam oppositum credo, quando cõcedit omnes suos casus: quia iuxta communem loquendi consuetudinem, quæ attendi debet, n per suos casus peccata illi reseruata intelliguntur: nec S. Antoninus, o oppositum tenet. Et etiam quando concedit omnem suam facultatem excepto tali casu reseruato, p Et etiam quo ad forum conscientia, quando apparet intentionem Episcopi fuisse concedere reseruatos ei, cum omnem suam facultatem concessit, q